
 
 
 
 
 
SECRETARÍA GENERAL  
 
SECRETARÍA GENERAL ADJUNTA 
DE RECURSOS HUMANOS 

 sgarh@csic.es 

C/ SERRANO, 117 
28006 MADRID ESPAÑA 
TEL: 915 681 827 
FAX: 915 681 824 

 

MINISTERIO 
DE CIENCIA  
E INNOVACIÓN 
 

Acuerdo del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 22 
de enero de 2021 de la Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas,  por la que se convoca proceso selectivo para la elaboración 
de una relación de candidatos para la contratación de personal laboral temporal del grupo 
G3, Técnico Superior en Educación Infantil, sujeto al convenio único para el personal 
laboral de la Administración General del Estado, en la Agencia Estatal Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas.  
 
Una vez valorada la documentación aportada por los aspirantes admitidos en el proceso selectivo y 
analizadas las alegaciones emitidas tras la publicación de la valoración provisional de méritos, el Tribunal 
calificador, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, ha acordado lo siguiente: 
 
Primero: Hacer pública la valoración definitiva de méritos de la fase de concurso del proceso selectivo. 
La citada relación figura como Anexo I a este Acuerdo. 
 
Segundo: Hacer pública la relación provisional de aspirantes, ordenada de mayor a menor por las 
puntuaciones alcanzadas, que han superado el proceso selectivo. La citada relación figura como Anexo 
II a este Acuerdo. 
 
Tercero: De acuerdo con lo establecido en la base 4.5 de la convocatoria, los aspirantes dispondrán 
de un plazo de cinco días hábiles, a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución, 
para efectuar las alegaciones pertinentes. 
 
 
 

Firmado electrónicamente 
 
 
 LA PRESIDENTA, EL SECRETARIO, 
 
 
              
 Ana María Orejas Brasero. Hugo Allende Linares.     
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ANEXO I. VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS 
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
MERITOS 

PROFESINALES 
MERITOS 

ACADEMICOS TOTAL 

ABAD MANZANEQUE, BEATRIZ ****0164N 0,00 0,00 0,00 
ACOSTA MARTIN, CAROLINA  ****3358S 0,00 22,50 22,50 
ALVAREZ DE LAS HERAS, ANA BELEN ****6133Z 70,00 22,50 92,50 
ARIAS AGUADO, LIDIA ****1442L 0,00 7,50 7,50 
ARNAIZ BELTRAN, VANESSA ****7816X 70,00 7,50 77,50 
ARROYO PEREZ, NATALIA  ****5139D 70,00 15,00 85,00 
BALLESTEROS CALVO, ALICIA ****2116D 70,00 0,00 70,00 
BELLAS SABORIT, PATRICIA PILAR  ****1599B 70,00 16,50 86,50 
BLANCO ASENJO, LORENA ****4097F 70,00 15,00 85,00 
BLANCO CARRALERO, MARIA EUGENIA  ****9512N 0,00 3,00 3,00 
CALLEJA SANCHEZ, CRISTINA  ****7564C 70,00 15,00 85,00 
CARBONELL VERGARA, EVA MARIA  ****1261W 0,00 19,50 19,50 
CASAL PARADELO, MONICA ****6691J 70,00 22,50 92,50 
CASTRO GONZALEZ, RAQUEL DE  ****5838H 70,00 30,00 100,00 
CEDILLO MUÑOZ, VANESA  ****8686D 70,00 30,00 100,00 
CHISVERT MORAL, MARIA ELENA  ****1139Z 70,00 7,50 77,50 
CORREDOR DIAZ, ISABEL  ****7437F 41,78 7,50 49,28 
DÍAZ GÓMEZ, SARA  ****2231V 0,00 15,00 15,00 
ELENA VICO, INMACULADA 
CONCEPCION  

****5585N 0,00 9,00 9,00 

FENOY MORILLO, CRISTINA ****5978V 0,00 6,00 6,00 
FERNANDEZ GARCIA, CELIA ****4531N 66,07 30,00 96,07 
FERNANDEZ MORCILLO, MARIA ELENA ****2403F 70,00 6,00 76,00 
FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA  ****0653S 70,00 22,50 92,50 
FERREO ESQUINAS, BEATRIZ ****2791L 70,00 7,50 77,50 
GALAN CEREZO, ALBA   ****5455B 70,00 16,50 86,50 
GAMO ORTIZ, GEMA  ****0058M 70,00 22,50 92,50 
GARCÍA GARCIA, TAMARA  ****2877S 69,96 30,00 99,96 
GARCIA MONTEAGUDO, MARIA TERESA 
DEL PILAR  

****8476A 11,66 22,50 34,16 

GARCÍA MORENO, ANA MARIA ****6789A 70,00 30,00 100,00 
GARCIA PASTOR, NURIA  ****5436N 70,00 13,50 83,50 
GARCIA SANCHEZ, DIANA ****0666W 70,00 22,50 92,50 
GARCIA ZORI, ESPERANZA MARIA ****1766V 70,00 24,00 94,00 
GOMEZ CARBALLO, ELISA  ****8247G 0,00 0,00 0,00 
GUILLEN RODRIGUEZ, LAURA  ****7155T 70,00 3,00 73,00 
GUIÑALES PUEBLA, ELISA  ****1596R 70,00 22,50 92,50 
GURRICHARRI CASTRO, BEATRIZ ****8203Y 70,00 30,00 100,00 
HIDALGO DONIGA, VERONICA ****3502W 70,00 12,00 82,00 
INES BARCO, MONICA  ****7460W 70,00 12,00 82,00 
IZQUIERDO FERNANDEZ, SORAYA ****0709Q 0,00 3,00 3,00 
JIMENEZ ROMERO, ESTER ****0739D 70,00 3,00 73,00 
JUAREZ ARCAS, SARA ****3990K 0,00 22,50 22,50 
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
MERITOS 

PROFESINALES 
MERITOS 

ACADEMICOS 
TOTAL 

LANZADERA SUAREZ, SHEILA SARA  ****7641W 70,00 15,00 85,00 
LOMILLOS GOMEZ, ANA MARIA ****0403A 70,00 15,00 85,00 
LOPEZ SANCHEZ, TANIA  ****3041S 0,00 16,50 16,50 
LUNAR RIVERA, SANDRA  ****7468P 70,00 15,00 85,00 
LUQUE REDONDO, MARIA DEL MAR ****6542V 70,00 15,00 85,00 
MADERA SANCHEZ, NATALIA  ****0782F 0,00 0,00 0,00 
MALLO PAREDERO, EVA MARIA ****8533N 70,00 15,00 85,00 
MANZANO SANCHEZ, SANDRA  ****7615G 0,00 22,50 22,50 
MARCOS GARCIA, SARA  ****0472S 58,30 15,00 73,30 
MARIN DELGADO, CRISTINA ****7684N 0,00 10,50 10,50 
MARQUEZ RECUERO, DAVID  ****8195P 17,49 7,50 24,99 
MARTIN ACEITUNO, INES ****5930A 14,00 3,00 17,00 
MARTIN DE CASTRO, ITZIAR  ****8385G 70,00 22,50 92,50 
MARTIN LOPEZ, MARIA DEL PILAR ****8200V 70,00 30,00 100,00 
MARTIN VAQUERO, CRISTINA  ****4397Q 0,00 13,50 13,50 
MARTINEZ BARBERO, LAURA  ****8136G 70,00 19,50 89,50 
MARTINEZ LOPEZ, MARIA DEL CARMEN ****0779V 0,00 30,00 30,00 
MARTINEZ NIETO, SARA VICTORIA ****1231Q 0,00 16,50 16,50 
MATEOS DE PORRAS TORVISCO, MARIA  ****6767E 0,00 9,00 9,00 
MOHAMED HAMED, SUHAR ****1485J 0,00 22,50 22,50 
MONJAS POMPA, ROSA MARIA ****0063G 0,00 15,00 15,00 
MONTEJANO GARCIA, ROXANA  ****4865B 0,00 22,50 22,50 
MORENO IGLESIAS, MARIA DE LOS 
ANGELES  

****6309Y 70,00 22,50 92,50 

MORENO ROMERO, ROCIO ****6086B 70,00 22,50 92,50 
MORENO VARA, SANDRA  ****0807Q 70,00 6,00 76,00 
NEILA PULIDO, ELENA  ****7867F 70,00 15,00 85,00 
NIETO FERNANDEZ, CRISTINA ****8059T 70,00 22,50 92,50 
ONGIL ROBLEDO, RAQUEL   ****5125B 70,00 15,00 85,00 
ORDUÑA HIDALGO, MARIA ALMUDENA  ****0570N 70,00 22,50 92,50 
ORELLANA REBOLLO, ANA ISABEL  ****0459A 70,00 22,50 92,50 
PALACIOS ARGANDOÑA, CRISTINA ****9559C 70,00 13,50 83,50 
PALACIOS CANGAS, MARTA ****8928H 70,00 15,00 85,00 
PAUTH RIZO, ESTELA YOHANA  ****8166Q 0,00 13,50 13,50 
PELAEZ GARCIA DE ANGELA, MARIA 
ESTHER 

****5819F 70,00 15,00 85,00 

PELLITERO MARTINEZ, NATALIA  ****1236M 0,00 13,50 13,50 
PÉREZ ANDRÉS, MARIA ESTHER  ****7073H 70,00 22,50 92,50 
PEREZ CANO, BEATRIZ ****5892S 70,00 9,00 79,00 
PEREZ CASTILLA, PATRICIA  ****4041Z 52,47 30,00 82,47 
PEREZ MARTIN, MARIA TERESA  ****3383D 70,00 15,00 85,00 
PERUCHA GONZALEZ, PALOMA RAQUEL  ****2894H 69,96 22,50 92,46 
PINA VALDES, CRISTINA  ****4714J 70,00 15,00 85,00 
PIÑANA NAVAS, MARIA TERESA  ****0865K 70,00 6,00 76,00 
PORCEL DONOSO, MIRIAM  ****1732N 70,00 16,50 86,50 
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POZO GARROTE, ISABEL MARIA DEL ****6526V 70,00 15,00 85,00 
PRIETO PIZARRO, PATRICIA  ****1967R 0,00 16,50 16,50 
QUINTANA FERNANDEZ, MARIA DE LOS 
ANGELES 

****3250L 70,00 30,00 100,00 

QUINTANAR FERREIRA, HERMELINDA ****8175Q 58,29 27,00 85,29 
RAMÍREZ ANDRÉS, ELENA  ****5796S 70,00 30,00 100,00 
RAMOS SANZ, MARIA ****3344W 70,00 13,50 83,50 
RAYO VEGA, MANUELA ****4090G 11,66 13,50 25,16 
REY RODRIGUEZ, SUSANA CATALINA ****8694F 70,00 16,50 86,50 
RIVERO VILLALPANDO, MARTA  ****8747H 17,49 3,00 20,49 
ROBLES ABAJO, ANA BELEN  ****7054Q 0,00 22,50 22,50 
ROBLES GOMEZ, JESSICA  ****0627L 38,49 22,50 60,99 
RODRIGUEZ GALINDO, CRISTINA ****4600K 5,83 30,00 35,83 
RODRIGUEZ GARRIDO, MARIA  ****7750Z 70,00 0,00 70,00 
RODRIGUEZ GUTIERREZ, MARIA ELENA ****3138R 70,00 22,50 92,50 
RODRIGUEZ NUÑEZ, DEBORA  ****2442C 0,00 3,00 3,00 
RODRIGUEZ PASTOR, ANA BELEN ****8991C 70,00 22,50 92,50 
ROMAN MERA, NOELIA ****0875A 70,00 30,00 100,00 
ROMAN SAN JOSE, SARA  ****9885H 70,00 16,50 86,50 
ROMERO MARTINEZ, PILAR 
GUMERSINDA 

****4745K 34,98 15,00 49,98 

RUBIO JIMENEZ, BEATRIZ  ****3274M 70,00 15,00 85,00 
RUIZ MONTER, BEATRIZ ****3728P 70,00 22,50 92,50 
SALGUERO ESPERANZA, MARIA 
CRISTINA  

****8414M 0,00 3,00 3,00 

SAMAJON MENCIA, GEMMA ****1678D 70,00 15,00 85,00 
SAN ANDRES SANCHEZ RAPOSO, 
CAROLINA 

****3649M 70,00 9,00 79,00 

SANCHEZ CARBONERO, MARIA DEL 
CARMEN   

****9962N 0,00 15,00 15,00 

SANCHEZ GABRIEL MORA, VANESA  ****4191Q 70,00 3,00 73,00 
SANCHEZ MONTERO, MARIA VICTORIA  ****3475P 70,00 22,50 92,50 
SANTONI MARTIN, MARIA DEL CARMEN ****6627S 70,00 30,00 100,00 
SANTOS LORENTE, PATRICIA ****9733J 70,00 6,00 76,00 
SERRANO OSES, MARINA  ****2524Q 1,94 7,50 9,44 
TAPIA DE ANDRES, CINTHYA ****3307K 70,00 16,50 86,50 
TRINIDAD ALVAREZ, VANESA  ****1861P 70,00 15,00 85,00 
UTRERO PEREZ, NATALIA  ****7922V 0,00 15,00 15,00 
VARELA SERRANO, VANESA  ****0537W 0,00 3,00 3,00 
VERA MORALES, KATIA ARLETTE ****6023K 0,00 0,00 0,00 
ZAPARDIEL LOPEZ, MARIA YOLANDA ****4656T 70,00 16,50 86,50 
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ANEXO II. VALORACIÓN PROVISIONAL ORDENADA DE LOS ASPIRANTES QUE 
HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO. 

 
 
 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
MERITOS 

PROFESINALES 
MERITOS 

ACADEMICOS 
TOTAL 

1 MARTIN LOPEZ, MARIA DEL PILAR ****8200V 70,00 30,00 100,00 
2 RAMÍREZ ANDRÉS, ELENA  ****5796S 70,00 30,00 100,00 
3 ROMAN MERA, NOELIA ****0875A 70,00 30,00 100,00 
4 GARCÍA MORENO, ANA MARIA ****6789A 70,00 30,00 100,00 
5 SANTONI MARTIN, MARIA DEL CARMEN ****6627S 70,00 30,00 100,00 
6 GURRICHARRI CASTRO, BEATRIZ ****8203Y 70,00 30,00 100,00 
7 QUINTANA FERNANDEZ, MARIA DE LOS ANGELES ****3250L 70,00 30,00 100,00 
8 CASTRO GONZALEZ, RAQUEL DE  ****5838H 70,00 30,00 100,00 
9 CEDILLO MUÑOZ, VANESA  ****8686D 70,00 30,00 100,00 

10 GARCÍA GARCIA, TAMARA  ****2877S 69,96 30,00 99,96 
11 FERNANDEZ GARCIA, CELIA ****4531N 66,07 30,00 96,07 
12 GARCIA ZORI, ESPERANZA MARIA ****1766V 70,00 24,00 94,00 
13 RODRIGUEZ GUTIERREZ, MARIA ELENA ****3138R 70,00 22,50 92,50 
14 RUIZ MONTER, BEATRIZ ****3728P 70,00 22,50 92,50 
15 PÉREZ ANDRÉS, MARIA ESTHER  ****7073H 70,00 22,50 92,50 
16 MORENO ROMERO, ROCIO ****6086B 70,00 22,50 92,50 
17 GARCIA SANCHEZ, DIANA ****0666W 70,00 22,50 92,50 
18 ORELLANA REBOLLO, ANA ISABEL  ****0459A 70,00 22,50 92,50 
19 ALVAREZ DE LAS HERAS, ANA BELEN ****6133Z 70,00 22,50 92,50 
20 ORDUÑA HIDALGO, MARIA ALMUDENA  ****0570N 70,00 22,50 92,50 
21 SANCHEZ MONTERO, MARIA VICTORIA  ****3475P 70,00 22,50 92,50 
22 NIETO FERNANDEZ, CRISTINA ****8059T 70,00 22,50 92,50 
23 MARTIN DE CASTRO, ITZIAR  ****8385G 70,00 22,50 92,50 
24 RODRIGUEZ PASTOR, ANA BELEN ****8991C 70,00 22,50 92,50 
25 GAMO ORTIZ, GEMA  ****0058M 70,00 22,50 92,50 
26 GUIÑALES PUEBLA, ELISA  ****1596R 70,00 22,50 92,50 
27 FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA  ****0653S 70,00 22,50 92,50 
28 CASAL PARADELO, MONICA ****6691J 70,00 22,50 92,50 
29 MORENO IGLESIAS, MARIA DE LOS ANGELES  ****6309Y 70,00 22,50 92,50 
30 PERUCHA GONZALEZ, PALOMA RAQUEL  ****2894H 69,96 22,50 92,46 
31 MARTINEZ BARBERO, LAURA  ****8136G 70,00 19,50 89,50 
32 ROMAN SAN JOSE, SARA  ****9885H 70,00 16,50 86,50 
33 BELLAS SABORIT, PATRICIA PILAR  ****1599B 70,00 16,50 86,50 
34 GALAN CEREZO, ALBA   ****5455B 70,00 16,50 86,50 
35 REY RODRIGUEZ, SUSANA CATALINA ****8694F 70,00 16,50 86,50 
36 PORCEL DONOSO, MIRIAM  ****1732N 70,00 16,50 86,50 
37 ZAPARDIEL LOPEZ, MARIA YOLANDA ****4656T 70,00 16,50 86,50 
38 TAPIA DE ANDRES, CINTHYA ****3307K 70,00 16,50 86,50 
39 QUINTANAR FERREIRA, HERMELINDA ****8175Q 58,29 27,00 85,29 
40 LUQUE REDONDO, MARIA DEL MAR ****6542V 70,00 15,00 85,00 
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41 MALLO PAREDERO, EVA MARIA ****8533N 70,00 15,00 85,00 
42 LOMILLOS GOMEZ, ANA MARIA ****0403A 70,00 15,00 85,00 
43 ARROYO PEREZ, NATALIA  ****5139D 70,00 15,00 85,00 
44 BLANCO ASENJO, LORENA ****4097F 70,00 15,00 85,00 
45 RUBIO JIMENEZ, BEATRIZ  ****3274M 70,00 15,00 85,00 
46 CALLEJA SANCHEZ, CRISTINA  ****7564C 70,00 15,00 85,00 
47 PELAEZ GARCIA DE ANGELA, MARIA ESTHER ****5819F 70,00 15,00 85,00 
48 LUNAR RIVERA, SANDRA  ****7468P 70,00 15,00 85,00 
49 LANZADERA SUAREZ, SHEILA SARA  ****7641W 70,00 15,00 85,00 
50 PALACIOS CANGAS, MARTA ****8928H 70,00 15,00 85,00 
51 PEREZ MARTIN, MARIA TERESA  ****3383D 70,00 15,00 85,00 
52 PINA VALDES, CRISTINA  ****4714J 70,00 15,00 85,00 
53 POZO GARROTE, ISABEL MARIA DEL ****6526V 70,00 15,00 85,00 
54 NEILA PULIDO, ELENA  ****7867F 70,00 15,00 85,00 
55 TRINIDAD ALVAREZ, VANESA  ****1861P 70,00 15,00 85,00 
56 ONGIL ROBLEDO, RAQUEL   ****5125B 70,00 15,00 85,00 
57 SAMAJON MENCIA, GEMMA ****1678D 70,00 15,00 85,00 
58 GARCIA PASTOR, NURIA  ****5436N 70,00 13,50 83,50 
59 PALACIOS ARGANDOÑA, CRISTINA ****9559C 70,00 13,50 83,50 
60 RAMOS SANZ, MARIA ****3344W 70,00 13,50 83,50 
61 PEREZ CASTILLA, PATRICIA  ****4041Z 52,47 30,00 82,47 
62 INES BARCO, MONICA  ****7460W 70,00 12,00 82,00 
63 HIDALGO DONIGA, VERONICA ****3502W 70,00 12,00 82,00 
64 PEREZ CANO, BEATRIZ ****5892S 70,00 9,00 79,00 
65 SAN ANDRES SANCHEZ RAPOSO, CAROLINA ****3649M 70,00 9,00 79,00 
66 ARNAIZ BELTRAN, VANESSA ****7816X 70,00 7,50 77,50 
67 FERREO ESQUINAS, BEATRIZ ****2791L 70,00 7,50 77,50 
68 CHISVERT MORAL, MARIA ELENA  ****1139Z 70,00 7,50 77,50 
69 PIÑANA NAVAS, MARIA TERESA  ****0865K 70,00 6,00 76,00 
70 MORENO VARA, SANDRA  ****0807Q 70,00 6,00 76,00 
71 FERNANDEZ MORCILLO, MARIA ELENA ****2403F 70,00 6,00 76,00 
72 SANTOS LORENTE, PATRICIA ****9733J 70,00 6,00 76,00 
73 MARCOS GARCIA, SARA  ****0472S 58,30 15,00 73,30 
74 GUILLEN RODRIGUEZ, LAURA  ****7155T 70,00 3,00 73,00 
75 SANCHEZ GABRIEL MORA, VANESA  ****4191Q 70,00 3,00 73,00 
76 JIMENEZ ROMERO, ESTER ****0739D 70,00 3,00 73,00 
77 RODRIGUEZ GARRIDO, MARIA  ****7750Z 70,00 0,00 70,00 
78 BALLESTEROS CALVO, ALICIA ****2116D 70,00 0,00 70,00 
79 ROBLES GOMEZ, JESSICA  ****0627L 38,49 22,50 60,99 
80 ROMERO MARTINEZ, PILAR GUMERSINDA ****4745K 34,98 15,00 49,98 
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